meguines paed et strotleg quam donationem mei

uolo firmam esse in perpetuum 111 1180 ego sen heredes
mei aliquid m inuere praesumant . Quod si aliter temp
tatnm fuerit a quol ibet persona sub anathematis inter
dictione sciot so praeuaricari ad cuius confirmationem

pro ignorantia l itterarum i s sign ii 888 8 crucis ex
pressi et testes idonoos ut subscriberent rogani id est

borichtnaldnm archiepiscop ii nirii nenerabilé
‘

.

i s Ego berichtnaldns epi§c rogatus consensi 81 sub
scribsi . i s

i s Signum manus uihtrodi regis i s Signum ma

nns aodilburgae reginae .

i s Signum manns enfridi . i s Signum manus sedil
h 'idi . i s Signum manus hagana

i s Signum manns botta . i s Signum manus bem
haerd i . i s Signum manus theabul .

i s Signum manns frodi . i s Signum manns aehcha .

i s Signum manns aessica .

i s Signum manns adda . i s Signum manns egis
berichti .

actum in mense inlio indictione x ma
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15888 landes boo aot Berdelhames wicum boc, nunc
Wigelmignetun .

XLIV .

1 UUIHTRAED , April 6th , 699.

i s IN nomine domini dei saluatoris nostri , Ihesu
Christi ! Ego Unihtredus rex Cantiae, consul ens animae
meae in posterum , hanc pronidentiam pro diuersis ca

lam itatibns imm inentibus, aecclesiis dei atque monas
toriis , quae in hac Cantia consistant, nna cum consen

sn principum meorum quorum nomina snbterscribonda

snnt, facere curaui ; nt ah omni ex actione publ ice tri
buti atque dispendio uel laesione, a praesenti die ot

tempore, l iberae sint ; mihiqne et posteris meis talem
honorem nel obedientiam ox hibeant, qnalem ex hibo
orant antocessoribns meis rogibns , sub quibus eis il l s

titia et l ibertas seruabatnr ; et nt tam ego quam pos

teri mei in hac pia definitions permaneant decerno ; 1180

per quam libet transgressionom quae a nobis et prae
decessoribus nostris recto indul ta sunt concutiantur,
sed ita ut iamque dictum est, in perpetuum abbino et

deinceps, domino gubom ante, cnstodiantur . Ad cuius
cnmnlum firmitatis , mann propria signum sanctae 01-11
cis ex pressi , ot tam renerentissimnm Brihtnnal dum ar

chiepiscopum , atque Ge[b]mundum sanctissimnm opis
copom , quam etiam uenerabiles prosbyteros et rel i

giosos abbates praesentos , etiam clarissimas abba
tissas , hoc est, H ermenhildam , Irminbergam et Aeb

bam renerendam , 111 subscriboront rogani .
Actnm die sex to April is , anno regni nostri octano,

indictione duodecima, in 1000 qui appell atur Gil ling.

i s Ego Unihtredus rox Cantiae ad omnia supra
scripta et confirmani, atque a mo dictate , propria manu
signum sanctae crucis pro ignorantia literarnm ex

prossi . i s
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i s Ego Brihtnualdus archiepiscopus , ad omnia su

prascripta rogatus a Uuihtredo rege tes tis subscripsi . i s

i s Ego Ge[b]mundus episcopus rogatus testis sub
scripsi i s cum aliis pluribus in codicell o annotatis .

XLV .

1 INI OF WESSEX , Jul y 5111 , 899.

i s EGO Ini rox Unostsax onnm , oh indulgentiam cri

minum meorum , aliquam terrain ad aecclesiae muni
ficentiam l ibenter impondo : dispensante enim domino,
B ean abbati in potestate concessa fuers t, in 1 111

“
par

tibus terrae ; id est in Bradanat
‘

eld x v cassatnum , et x v

cassatnum apnd Bestlesforda, et manentium x x v cuius
uocabnlum est Stretleae, et Lx x x cassatos apudAeaoro
mundosleao . Quae scil icetdonationes ntfirmius ao tena
cius reliquum dnrarent in eenum , etiam coram summis

pontificibns , id est Brihtunal do archiepiscopo et Dan

iele episcopo, peractae sunt ; noc non et cespites horum
looorum pro ampliore firm itato l ibro supposni , quem ipsi
duo praefati episcopi in manibus suis tenuerunt. Porro
nt firmior praefatae donationis largitio inex tricabili te
nacitate iugitor seruaretnr, etiam testes adiunx imns,
quorum nomina subter tenentnr inserta . S iquis uero

contra haec nostrae diflinitionis decreta , propriae teme
ritatis pertinacia fretus , uiolenter uenire nisus fuerit,
nouerit so in tremendo ul timae discussionis examine
coram iudice Christo, aequo discretionis lance sin

gulornm facts. l ibrante, ra tionem redditurum .

. i s Signum manus Ini regis Uuestsax onum . i s Sig
nnm manns Aethelredi regis Morciorum . i s Signum
manns Aethel frith . i s Ego Daniel , seruus seruorum

dei, hanc donationem confirmaui . Haec carta scripta
est 1 11 nonas mensis Iul ii, Indict. x l 1 , Anno ab incar

natione Christi DoLx x x vu. i sEgo Uuinborctus hanc
cartam scripsi et subscripsi .
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Bestlesford et 0 . in Bradenfel d nbi monas terium orex i,

quos Ini et Conred simul dederunt pariter tribui , qui
fiunt simul 00LXX111 . cassatos : notnm autem monachi
quod mihi spopondit relaxans clementor indul si, prae
sento uonerando antistite H edde noonon A ldhelmo ab

bate et Unintra et omni familia nostra in ecclesia . S i

quis uero contra hoc decrotnm abbatatns uenire temp
tauerit uel has donationes rognm religiosornm tiran
nica fretus potestate uiolenter demore uel enferre sata

gerit, sciat so comm Christo rationem in ul timo nino
rnm et mortuorum examine redditurum . Scripta est

uero haec cantionis singrapha anno ab incam atione

Christi DCXC IX . Indictione x n '
.

i s Ego Inc 1 8 11 consensi . i s Ego Athelbald rex

subscripsi . i s Ego Daniel episcopus subscripsi . i sEgo
Befpha subscripsi . i s Ego n rid subscripsi . i s Ego
Horrid subscripsi . i s Ego Aldbriht subscripsi . i sEgo
Srangl ic subscripsi . i s Ego Haida subscripsi . i s Ego
Oba subscripsi . i s Ego Solrod subscripsi . i s Ego
Egbrith subscripsi .

XLVII .

UUIHTRAED OF KENT , Jul y 700, or 715.

i s IN nomine dii i d
'

i nostri ilin x fii . Ego nuiht

redus rex cantuariorum prouidens mihi in futuro de
creui dare al iquid omnia mihi donanti et consilio ao

copto bonnm uisum est conferre basilicae boatao ma

ria; genetricis di quae sita est in 1000 qui dicitur 1i

mingae terram 1 11 1 aratrorum quae dicitur pleghel

mestun cum omnib : ad eandem terram pertinentib

iux ta notissimos terminos id estboreueg otmegnninos

peed et stretleg term lae quoq : partem eiusdem di

genetrici beatae mariae similiter in perpetuum possi
dondam perdono cuius uocabnlum est rum iningseta

ad postum uidelicet onium trecentorum ad australé
‘

quippe flnminis quae appel latur l iminaoa term inos
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uero huius term l ae ideo non ponimns quoniam ah ao

colis nndiq : certi snnt. Quam donationem meam
nolo firmam esse [in j perpetuum ut 1180 ego son he

redes mei al iquid inminuere praesumant. Quod si

al iter temptatum fuerit a qualibet persona sub ana

thematis interdictiono sciot se praeuaricari ad cuius
confirmationem pro ignorantia l itterarum i s signum
scao crucis ex pressi et testes idoneos nt subscribe
ront rogani id est berhtnnal dnm archiep1sc . uir11m

uenerabile .

i s Ego borhtnualdns opi
'

sc rogat[n8 ] consensi et

subscripsi .

i s S ignnm manns nnihtredi regis i s Signnm ma

nus aethil burgao reginae

i s Signum manus enfridi . i s Signum manns aedil
fridi . i s S ignnm manus hagana

i s Signum manus botta . i s Signum manns born
haerdi i s Signum manus theabul

i s Signum manus frodi i s Signum manus aehcha

i s Signum manus aesica .

i s Signum manus adda i s Signum manus ogis

berhti . Actnm in mense iul io indictione x 11 1 ma .

Indorsed in a modem hand

W ictred9 1 8 11 08 11 Etul it 80018 888 marie do limi
'

go

1 11 1 . ara? p legelmestun 7 rumingscte ad pas tii ouiii

000 .

A second indorsement in an Anglosax cm hand runs thus

rumening sota inn to l iming mynster .

XLVIII .

INI OF WESSEX , 701 .

i s IN nomine domini IhesuChristi saluatoris nos

tri ! ego Ini regnante domino rex Sax onum cogitans

vitae eternae praemium , vorens poonas inforni per
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petuas , pro remedio animae meae et relaxations cri

minum meorum aliquam terrae particul am donare de
creui uenerabil i Aldhelmo abbati, ad augmentnm mo
nasterii sni quod Meldnnensburg uocatur ; id est

XLv . cassatos in locis ah acco lis infra nominatis . Id

est v . manentes in loco qui dicitur Gersdnne ; et nbi
rinnlus qui uocatur Corsabnrna oritur x x at in 8110

1000 iux ta eundem riuulum x ; 01 inx ta laticem qui

uocatur Reodbnrna 8 . Et hoc actum est anno ab

incam atione Chris ti 11001 . Indix ione x un ‘
.

i s Signum manus Ini regis . i s Signum manns
Oshelmi . i s Ego Haddi episcopus huic donacioni
consensi et subscripsi . i s Ego Uuynborchtns hanc
donacionem dictans subscripsi .

XLIX .

INI , June, 702.

i s IN nomine domini nostri IhesuChristi saluatoris !
Euquae secundum decreta canonan tractate fnerint,
licet sermo tantum ad testimonium sufi ceret, tamen pro

incerta futuri [conditione], chirographomm codn lis sunt
roboranda . Quapropter ego Ini, regnante domino rex
Sax onnm , niginti cassatos pro remedio animae meao
Beorhtuual do abbati, ad sanctum monas terium Glas
tingabnrge, uideor contul isse : et haec pars modica tel
luris ex utraque parte flnm inis , cuius uocabnlum est

Dnlting, hiis marginibns uidetur designata, etc .
Si quis uero hanc cartulam ampl ificare uoluerit, am

plificet dens partem eius in librouitae si quis frangero
temptauerit, sciat so coram domino et angelis eius ta
tionem redditurum . Scripta est haec singrapha anno ab
incam atione domini 1100 . secunda , indictione qnarta

‘

mense Iunio . i s Ego Iui siguani salutifero signo .

i s Ego Beorhtuuald archiepiscopus siguani . i s Ego
Hedda episcopus subscripsi sub testimonio mul tornm .

Ind . x v.
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Adbortus abbas consentions subscripsi . i s Ego

H aeha abbas consentions subscripsi . i s Ego Uuintra

abbas consentions subscripsi . i s Ego Unedt abbas
consentions subscripsi . i s Ego Boo rnnual d abbas
consentions subscripsi . i s Ego Uuilgar abbas con

sontiens subscripsi . i s Ego Bealnnlf abbas conson

tiens subscripsi . i s Ego Froda abbas consentions
subscripsi . i s Ego Unitta abbas consentions snb

scripsi . i s Signum manns Booban . i s Signum ma
nus Eanberht. i s Signum menus Coenberht. i s S ig
nnm manus Coon . i s Signum manus Aethilfridi .

i s Signum manus Eascnualdi . i s Signum manns
Dnduc . i s Signum manns Ticcean . i s S ignmn ma
nns Bealdhnn .

LI .

INI, 704 .

i s IN nomine domini nostri IhesuChristi ! Ego Ini rex ,

decreto et consil io praesul is nostri Aldhelmi , simulque
cunctorum dei sacerdotum suggestions , etmonachorum

petitione qui in parochia Uuest-Sax onnm conuersan

tur, hanc l ibertatem monachis , qui in aocclesia beatao

dei genetricis Mariao , et beati Patricii
, omnipotenti

deo , snb abbate H emgis lo , famulantur, in pristina nrbo

quae dicitur Glastingaea, impondo, et hanc priui legii
dignitatem super al tare pono ; nt sine impedim ento sae
cul arium rem m , et absque tributo fiscal inm negociomm ,

l iberis mentibns , soli deo seruiant ; et monasticam dis

cipl inam , Christo sufl
'

raginm largiente, regulariter ex
orceant ; 81 pro statuet prosperitate regni nostri, at in
dnlgentia commissom m criminum , ante conspectnm

diuinae maiestatis preces fundere dignentur : et ora

tionnm oflicia frequentantos in aecclesiis, pro nostra
fragil itato interpel lare nitantur . S i quis uero contra
huius decreti singrapham uenire temptauerit, sciat so

coram Christo , nonemqne angelorum ordinibns , in tre
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mendo examine rationem redditurum . Pro ampliori

firm itatis testamento, principes et senatores , indices ot

patricios subscribere fecimus actnm publice, et confir
matum in l ignea basilica, anno ah incam atione do
mini septingentesimo quarto .

i s Ego A ldhelmus subscripsi .

LII .

SUAEBRAED OF ESSEX , June 13th , 704.

i s IN nomine dii i n
'

i'i ihu xiii saluatoris Quamuis
solus sermo sufliceret Ad testimonium attamen 4; can

tel la futuro rum temporum no quis forte posternm fran

dulentam ignorantiao piaculum perperam incurrat id
circo scedulis sal tim uil ib : .p amp liore firmitatis

supplimento necessarium reor adnectero Q naproptor
ego sueabraad rex eas tsax onorii et ego pmogthath

cum licentia E delredi regis comis aliquantulum agri

partem pro remedio Animarum niarum uualdhario

ep§0 in dominio donare decreuimus id 1 xxx . cassa
torum in loco qui dicitur tuicanhom in <puincia qnzo
nuncupatur middelseax an Haec autem terra his 10

com m l im itib : designatur Ah oriente et austro flu
mine tamisae terminata a septemtrione plaga torrente
Cuius uocabnlum fiscesburna Possessionem autem
huius terras taliter 11t supradix im08 Cum cax

np
is satio

nal ib : pascual ib : pratis palludib : piscuariis flami

nib : C lusuris omnib : quae ad cam pertinentibus in

dominio supra dioti Ep§0 possidendam fipotualo iure
tradidimus et l iberi habeat potes tatem agoudi quod
0nm q : uoluerit porro ut firmior huius donationis lar

gitio ingiter som aretur etiam tes tes adinnx imns quo
rnm nomina subter tonentnr inserta Si quis uero
successorum n

'

iorum hanc donationis n
'

i‘azmnnificontiii

augere et amplificaro maluerit auget diis partem eius
in libro uita Si quis 0 dinorso quod absit tyrannica
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potestate frotus infringere temptauerit scio t se ante
tribunal xii i tremibundnm rationem redditurum Mano

atq : nilhominus in sna firmitate haec kartn la scripta
Anno ab incam atione dii i u

‘

i-i idié. 11 . tertia
decima die mensis iunii quod 1 id iunii .

i s Ego coenredns rex moré hanc terram waldhario

8p
'

80 pro remedio animo mom in dominio donare do
creui in loco qui dicitur tuiccanham et libenti animo

ppria mann 01 1108 infix i .

i s ego ciolred mere hanc donationem quam ante
donanit .ppinqnns meus coonraadns 1 88 7 ego qfirmani

in loco arcencale et sig 868 crucis ex pressi .

i s ego headda 8138 consensi ot subscripsi

i s ego cotta ah 9 et s iib

i s ego snebraadus rex eastsax onii propria m .

i s ego poohthat sig m5 inposni

i s ego friodorod sig m i s eadrod sig i s aalric

sig 111 i s sceftwine sig
i s coenhard sig 111 i s cymm i sig i s lulla 819; m

i s wulfhat sig
i s cudraed sig 111 i s pagara Sig i s cynn c 81g 11 1

i s tndima sig
i s nil loc 81g 111 i s eadberht S ig

LIII .

AETH ILHEARD AND AETH ILUUEARD

OF THE HWICCAS , 704— 709.

i s IN nomine d
'

i 8mm . Tempora temporibus subennt,
abiit et nouit aetas 8018 860mm gloria durat in 1 50
Ideoq : ego aodilheardns et aodiluueardus dabimns tibi
cndsuidae terram quae dicitur ingin v . manentifi quam
to a nobis proprio praetio redemisti id est DC so lidis

nt in tua potestate sit habendi et donandi cuicumq :
uolueris . S i quis in hanc donationé angere uo luerit
M pliet ds partem eius in regione uinenti ii . S i quis
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robores : nt nul lus post obitum tunm , nec regal is an

dacitas, nec pontifical is auctoritas , 1181 al iquis aeccle

siasticae 8811 saecularis dignitatis nir , sine nostro no

lnntatis arbitrio in nobis sibi uendicet principatnm .

H nic dobitao monachorum meorum max imoque famu
lorum dei petitioni libentissim e consensi 8 1 in monas
terio quod inx ta fluuium , qui dicitur Uninbnrna , situm

est, 011i nenorandi regis nos tri germane Cuthburh prae
sidet, cum optabili famosissimi regis Ini consensu et

ronerendissim i fratris et coepiscopi mei Danielis nutu,

praesentatao professionis deuotionem decentissimam